In rem suam. et pupilli que sua s̄. vt cū bñ admistrat
vt ff. de furt. l. interdum. s. qui tutelam

Actoz. fa. ad s̄ ff. de r̄. sig. l. q̄s dicim⁹. **C**. ne q̄s ius i
sua cā. l. vna. et **C**. de testib⁹ l. oib⁹. ff. e. l. r. i. **R**. ar. oē
C. de fidei. o. l. fi. ibi iudex. et c. ne sequereē in conuenient̄
ut in eod̄ negō esset actor et re⁹. nam olim in tali casu daba
tur tutor pretorius. quod hodie n̄ est vt s̄ dicitur.

S s̄ curator. **C**. s. in litē dan. cu. l. i. **b** **E**t eo. s. iudicō

Quibus modis tutela finiat. R. ca.
Uic videns est quib⁹ modis tutela finiat. **O**cto modos po

p̄ns. d3 actor fieri. si hoc
pupillo prodesse estimaue
rit. post v̄ro t̄pus. vel per
nuncium aut eplam in t̄po
sita auctoritas nihil agit.

Si at̄ inter tutorē pu
pillumue iudicium agens
fit. qz ipse tutor in rē suaz
actor esse non potest. non
pretorius tutor vt ois̄ si
tuitur. s̄ curator in locuz
eius datur. quo curatore
interueniente iudicium p̄
agitur et eo peracto cura
tor esse desinit.

Quibus modis tutela fini

Pupilli pupille qz
cum puberes esse
ceperint a tutela
liberantur. **P**ubertatē
aut̄ veteres quidem n̄ solū
ex annis. s̄ etiam ex habi
tu corporis in masculis ex
timari volebāt. **N**ostra
at̄ maiestas dignum esse
castitate n̄ oꝝ t̄pm bñ pu
tauit. qd̄ in feminis etiam
antiq̄s ipudicū esse visū
est. i. inspectionē habitudi
nis corporis. hoc etiam ex
habitu in masculos extēdē

hit. pubertate. arrogacōe et seruitute. odicōe. morte. ca
pitis diminucōe. si ad certū t̄pus datus sit. sic et si finitur
t̄ps. suspicione. excusacione.

Pupilli pupilli sūt q̄ s̄ p̄tate p̄ns ipubēs exierit l̄ mor
te vel emancipacōe vt ff. de r̄. sig. l. pupillus. i. **R**.
l3 in ap̄e dicat aliq̄n pupill⁹ q̄ est i p̄tate vt ff. s̄ r̄.
ob. l. fi. s. si pupillus.

Et ideo sancta aostōe pmul
gata pubertatem in mas
culis post. xiiij. annum cō
pletuz ilico iniciuz accipē
disposuimus antiquitatī
normaz in femininis p̄lois
bñ positaz suo ordine re
linq̄ntes vt post. xij. ānos
opletos viri potentes esse
credantur. **I**tez finitur
tutela si arrogati sint ad
huc impuberes vel depor
tati. **I**tem si in hūitutez
pupillus redigatur. vel si
ab hostibus capt⁹ fuerit.

Sed et si vsqz ad certā
odicoēz datus sit tutor in
testamento eque euenit vt
desinat esse tutor exigēte
odicione. **S**imilimodo
finitur tutela morte pupil
loꝝ vel tutoꝝ. **S**ed et
capitis diminucōe tutoris
p̄ quaz libertas vel ciuitas
eius amittitur. ois̄ tutela
perit. **M**inima at̄ capi
tis diminucōe tutoris velu
ti si se in adp̄cōz dedit le
gitia t̄m tutela perit cete n̄
pereūt. **S**3 pupilli et pu
pille capitis diminucō. l3